[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва

1-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 1/15

27 сентября 2022 года								      п. Вурнары

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О принятии Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 17 «О преобразовании муниципальных образований Вурнарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О принятии Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» на 01 ноября 2022 года в 10 часов в зале заседаний администрации Вурнарского района.
2. Назначить ответственным лицом за проведение публичных слушаний председателя комиссии по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики Шашкарова Александра Геннадьевича.
3. В срок не позднее 30 сентября 2022 года обеспечить опубликование в информационном издании «Вестник Вурнарского района Чувашской Республики» и размещение на официальном сайте Вурнарского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
– настоящего решения;
– проекта решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики «О принятии Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»;
– порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденному решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.09.2022 №1/14.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа						     А.Р. Петров

ПРОЕКТ
Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва

____-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № _____

____________ 2022 года								      п. Вурнары

О принятии Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч. 7 ст. 30 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа РЕШИЛО:

1.	Принять Устав Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики (прилагается).
2.	Признать утратившими силу:
решение Собрания депутатов Вурнарского района от _____________ № ________ «О принятии Устава Вурнарского района Чувашской Республики»;
решение Собрания депутатов Вурнарского района Чувашской Республики от 28.02.2014 № 45/1 «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики";
решение Собрания депутатов Вурнарского района Чувашской Республики от _____________ № ________ «О внесении изменения в Устав Вурнарского района Чувашской Республики»;
решение Собрания депутатов Вурнарского района Чувашской Республики от _____________ № ________ «О внесении изменения в Устав Вурнарского района Чувашской Республики»;
……………………..

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
4. Пункт 12 части 1 статьи 7 вступает в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим порядок организации и деятельности муниципальной милиции.

Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа						     А.Р. Петров

Исполняющий полномочия
главы Вурнарского муниципального округа					   В.С. Яковлев

Принят решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
от 09.11.2022 № __/__

УСТАВ
ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Правовой статус Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики